
 
 
 
 
 
 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 
  

DISPOSIZIONE A CONTRARRE 
 
344/2020/DET - Libro delle Determinazioni 

 
Oggetto:  Procedura ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo 18 

aprile 2016 n. 50 e s.m.i. per  l’affidamento del servizio di ritiro e contazione 
della moneta metallica in Euro con servizio di smaltimento relativi al Servizio 
di Vending presso l’immobile sito in Vignolo (CN) Via Cervasca n.6. 

                CIG: ZD02E70FDC 
                 
Premesso che: 

- AMOS S.C.R.L. ha la necessità  di affidare il servizio di ritiro e contazione della 
moneta metallica in Euro con servizio di smaltimento relativi al servizio di 
Vending presso l’immobile sito in Vignolo (CN) Via Cervasca n.6 dal 21 
settembre 2020 al 31 dicembre 2021. 

 
 

Considerato: 
- opportuno individuare sul mercato una ditta alla quale affidare il ritiro e la 

contazione della moneta metallica in Euro con servizio smaltimento per il 
servizio di Vending presso l’immobile sito in Vignolo (CN) Via Cervasca n. 6, dal 
21 settembre 2020 al 31 dicembre 2021; 

- opportuno richiedere offerta alla ditta Coin Service SpA con sede in Via 
Volontari della Libertà, 33 - 50053 Empoli (FI) – (C.F. e P. IVA 06122370486), 
specializzata nel trattamento della moneta metallica, è Istituto di Vigilanza, 
titolare di Autorizzazione ex art. 134 del TULPS e qualificata, in particolare, 
nell’attività di ritiro, consegna e trasporto, contazione e confezionamento, 
smaltimento e reperimento di moneta metallica, per l’affidamento del servizio di 
ritiro e contazione della moneta metallica in Euro con servizio di smaltimento 
relativi al servizio di Vending presso l’immobile sito in Vignolo (CN) Via 
Cervasca n.6. 

 
Ritenuto che: 

- l’importo presunto per l’affidamento del servizio in oggetto è stimato in circa 
Euro 18.000,00 (diconsi Euro diciottomila/00) esclusa IVA per il periodo dal 21 
settembre 2020 al 31 dicembre 2021; 

- l’importo suindicato è inferiore alla soglia di Euro 40.000,00 (diconsi Euro 
quarantamila/00=) per il quale è possibile esperire la procedura di cui all’art. 36, 
comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.. 

 
Richiamato: 

- il Codice Civile; 
- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.; 
- il DPR 5 ottobre 2010 n. 207 e s.m.i.; 
- la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.; 
- la Legge 13 novembre 2012 n. 190 e s.m.i.; 
- il Decreto Legislativo 14 marzo 2013 n. 33 e s.m.i.; 



 

AMOS S.C.R.L. 

 
2  

- il Decreto Legislativo 8 aprile 2013 n. 39 s.m.i.;  
- il Decreto Legislativo del 19 agosto 2016 n. 175 e s.m.i.; 
- la Legge 10 agosto 2010 n. 136 e s.m.i.; 
- la Legge 11 settembre 2020 n. 120; 
- le Linee Guida n. 3 ANAC, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 

recanti ”Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni”; 

- le Linee Guida ANAC n. 4 di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 
rubricata “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi di operatori economici”. 

 
Visti in particolare: 

- l’art. 32, comma 2, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. che 
testualmente recita: “Prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 
decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte. Nella 
procedura di cui all'articolo 36, comma 2, lettere a) e b), la stazione appaltante 
può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto 
equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affidamento, 
l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte 
sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-
professionali, ove richiesti.”; 
- l’art. 36, comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e 

s.m.i. che testualmente recita: “Le stazioni appaltanti procedono 
all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di 
cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: 

- a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento 
diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o 
per i lavori in amministrazione diretta. La pubblicazione dell’avviso sui 
risultati della procedura di affidamento non è obbligatoria” 

- l’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge n. 120 dell’11 settembre 2020 che 
testualmente recita: ” Fermo quanto previsto dagli articoli 37 e 38 del 
decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni appaltanti procedono 
all’affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, 
nonché dei servizi di ingegneria e architettura, inclusa l’attività di 
progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 del decreto 
legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità: 

- a) affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per 
servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l’attività 
di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro”. 

 
Su proposta del R.O. Servizio Vending, Cristoforo Falconi 
 
Tutto quanto premesso, considerato, ritenuto, richiamato  e visto in particolare  

 
 



 

AMOS S.C.R.L. 

 
3  

 
DISPONE 

 
di prendere atto: 

- che le premesse sono parte integrante del presente atto. 
 
di attivare: 

 ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 
50 e s.m.i., la procedura per il conferimento del servizio di ritiro e contazione 
della moneta metallica in Euro con servizio di smaltimento relativi al servizio di 
Vending presso l’immobile sito in Vignolo (CN) Via Cervasca n. 6, individuando 
sul mercato una ditta idonea al conferimento del suddetto servizio dal 21 
settembre 2020 al 31 dicembre 2021. 

 
di richiedere: 

- offerta alla Coin Service SpA con sede in Via Volontari della Libertà, 33 - 50053 
Empoli (FI) – (C.F. e P. IVA 06122370486) per il servizio di ritiro e contazione 
della moneta metallica in Euro con servizio di smaltimento relativi al servizio di 
Vending presso l’immobile sito in Vignolo (CN) Via Cervasca n.6. 

 
di nominare: 

- ai sensi degli artt. 4 e 5  della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i. e ai sensi 
dell’art. 31 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., la dott.ssa 
Ilaria Brezzo Responsabile Unico del Procedimento di quanto in oggetto al 
quale competeranno le funzioni previste dal Decreto Legislativo 18 aprile 2016, 
n. 50 e s.m.i. e dalle Le Linee guida n. 3 ANAC, di attuazione del D. Lgs. 18 
aprile 2016, n. 50, recanti ”Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”. 

 
Fossano, 21 settembre 2020 
 

Letto e sottoscritto.                                                    

Gianpiero Brunetti 
Dirigente Operativo 
AMOS S.C.R.L. 
(firmato in originale) 
 
Sottoscrizione dei proponenti 
 
 
 
Ilaria Brezzo                                 Cristoforo Falconi 
Il Responsabile Unico                                           R.O. Servizio Vending 
del Procedimento                                                                 AMOS S.C.R.L. 
(firmato in originale)                                                        (firmato in originale) 



 
 
 
 
 
 

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
 

AMOS S.C.R.L. 
Sede Legale: c/o A.O. S. Croce e Carle - Via M. Coppino n. 26 (Stanza n. SC001010) - 12100 Cuneo 

Sede Amministrativa e Operativa: P.zza Castello n. 31/33 - 12045 Fossano (Cn) - Tel. 0172 1908511- Fax 0172 1908520 
E-mail segreteria@amos.piemonte.it - PEC protocollo@pec.amos.piemonte.it 

Capitale Sociale i.v. Euro 679.575,00 -  Iscritta alla CCIAA di Cuneo al n. 03011180043 - Rea 255044 

 
  

DISPOSIZIONE DI AGGIUDICAZIONE 
320/2020/DET - Libro delle Determinazioni 

 
Oggetto:          Procedura ai sensi dell’art. 36 , comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo 

18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. per la fornitura di licenze software 
necessarie per la gestione informatizzata dei servizi di sede AMOS 
S.C.R.L alla Società Technical Design Srl con sede in Via San Giovanni 
Bosco, 7/D (12100) CUNEO (C.F. e Partita IVA: 00595270042). 

       CIG: ZD32B7C3E1 
 

 
Premesso che: 

- AMOS S.C.R.L. ha la necessità di affidare la fornitura di licenze software 
necessarie per la gestione informatizzata dei servizi di sede di AMOS S.C.R.L., 
in particolare per l’Area Segreteria e Protocollo; 

- è necessario favorire  l’utilizzo di tecnologie informatiche e l’innovazione digitale 
al fine di rendere maggiormente agevole l’attività aziendale; 

- AMOS S.C.R.L. si è posta l’obiettivo di  avviare un processo di trasformazione 
della propria struttura burocratica con l’implementazione di un nuovo sistema 
informativo che consenta di rispondere in maniera tempestiva agli obblighi 
normativi che discendono dalle leggi, e di rendere più snella ed efficace la 
propria azione amministrativa, trasparente l’attività pubblica e interattivo il 
rapporto con gli utenti. 

 
 
Considerato: 

- opportuno richiedere offerta alla Società Technical Design Srl con sede in Via 
San Giovanni Bosco, 7/D (12100) CUNEO (C.F. e Partita IVA: 00595270042), 
che vanta una pluriennale esperienza nell’ambito delle competenze 
informatiche al servizio della gestione degli uffici tecnici comunali e delle public 
utility, proponendo efficaci software di gestione dei dati completamente integrati 
fra loro e costantemente aggiornati, per la fornitura di licenze software 
necessarie per la gestione informatizzata dei servizi di sede AMOS S.C.R.L.. 

- che la Società Technical Design Srl ha presentato la seguente offerta: 
- Offerta n. 709/19 del 06 dicembre 2019 per la fornitura delle procedure 

software GisMaster per l’Area Segreteria  (Ns. Protocollo n. 
8618/2019/E del 09 dicembre 2019): 

 Fornitura ed installazione applicativi GisMaster, come da 
dettaglio in offerta; 

 Migrazione e configurazione dati in archivio AMOS S.C.R.L. con 
predisposizione modulistica personalizzata, come da dettaglio in 
offerta; 

 Proposte migliorative, come da dettaglio in offerta; 
 Formazione al personale sull’utilizzo del software; 

Servizio di manutenzione software comprensivo di aggiornamenti, assistenza 
telefonica e telematica illimitata, servizio di pubblicazione on line come sopra 



 

AMOS S.C.R.L. 

 
2  

specificato è pari ad Euro 9.500,00 (diconsi Euro novemilacinquecento/00) 
esclusa IVA;  
n. 4 giornate di formazione sui software GisMaster presso la sede 
amministrativa di AMOS S.C.R.L. l’importo è di euro 1.600,00 (diconsi euro 
milleseicento/00=) esclusa IVA esente, per un importo complessivo  di euro 
11.100,00 (diconsi euro undicimilacento/00=); 

- che AMOS S.C.R.L. ha ritenuto di chiedere alla Società Technical Design Srl 
un’offerta migliorativa; 

- che la Società Technical Design Srl ha presentato la seguente offerta: 
 Offerta n. 047/20 del 20 gennaio 2020 per la fornitura delle procedure 

software GisMaster per l’Area Segreteria (Ns. Prot. n. 460/2020/E del 20 
gennaio 2020): 

- Fornitura ed installazione applicativi GisMaster, come da 
dettaglio in offerta; 

- Migrazione e configurazione dati in archivio AMOS S.C.R.L. con 
predisposizione modulistica personalizzata, come da dettaglio in 
offerta; 

- Proposte migliorative, come da dettaglio in offerta; 
- Formazione al personale sull’utilizzo del software; 

Servizio di manutenzione software comprensivo di aggiornamenti, assistenza 
telefonica e telematica illimitata, servizio di pubblicazione on line come sopra 
specificato pari ad Euro 9.500,00 (diconsi Euro novemilacinquecento/00) 
esclusa IVA; n. 4 giornate di formazione sui software GisMaster presso la sede 
amministrativa di AMOS S.C.R.L. l’importo è di euro 1.000,00 (diconsi euro 
mille/00=) esclusa IVA per un importo complessivo  di euro 10.500,00 (diconsi 
euro diecimilacinquecento/00=). 

 
Atteso che:  

- l’importo per l’affidamento della fornitura delle procedure software GisMaster 
per l’Area Segreteria è pari  Euro 10.500,00 (diconsi Euro 
diecimilacinquecento/00=) esclusa IVA;  

- l’importo suindicato è inferiore alla soglia di Euro 40.000,00 (diconsi Euro 
quarantamila/00=) per il quale è possibile esperire la procedura di cui all’art. 36 
comma 2 lett. a) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.; 

- il Dirigente Operativo di AMOS S.C.R.L. Gianpiero Brunetti ha proposto di 
chiedere idoneo preventivo ad una Società specializzata e con esperienza 
pluriennale, in particolare, in materia di software GisMaster; 

- AMOS S.C.R.L. ha attivato la procedura, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) 
del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. e del Regolamento 
aziendale per il conferimento dell’incarico di fornitura delle procedure software 
GisMaster per l’Area Segreteria richiedendo offerta alla Società Technical 
Design con sede legale in Via San Giovanni Bosco, 7/D Cuneo  –  (C.F. e P. 
IVA 00595270042); 

- la Società Technical Design Srl ha presentato la seguente offerta: 
- Offerta n. 047/20 del 20 gennaio 2020 per la fornitura delle procedure 

software GisMaster per l’Area Segreteria (Ns. Prot. n. 460/2020/E del 20 
gennaio 2020): 



 

AMOS S.C.R.L. 

 
3  

- Fornitura ed installazione applicativi GisMaster, come da dettaglio in 
offerta; 

- Migrazione e configurazione dati in archivio AMOS S.C.R.L. con 
predisposizione modulistica personalizzata, come da dettaglio in offerta; 

- Proposte migliorative, come da dettaglio in offerta; 
- Formazione al personale sull’utilizzo del software; 
Servizio di manutenzione software comprensivo di aggiornamenti, 
assistenza telefonica e telematica illimitata, servizio di pubblicazione on line 
come sopra specificato è pari ad Euro 9.500,00 (diconsi Euro 
novemilacinquecento/00) esclusa IVA;  
n. 4 giornate di formazione sui software GisMaster presso la sede 
amministrativa di AMOS S.C.R.L. l’importo è di euro 1.000,00 (diconsi euro 
mille/00=) IVA esente per un importo complessivo  di euro 10.500 (diconsi 
euro diecimilacinquecento/00=). 

 
Ritenuto: 

- di dichiarare la presente determinazione di aggiudicazione definitiva 
immediatamente efficace ai sensi dell’art. 32, comma 7, del Decreto Legislativo 
18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 

- di nominare il Direttore dell’Esecuzione del contratto, ai sensi di quanto disposto 
dall’art. 111, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.. 

 
Dato atto: 

- che il sottoscritto in qualità di Dirigente Operativo, competente ad adottare il 
presente atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con 
riferimento al procedimento di cui trattasi ai sensi dell'art. 42 del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.. 

 
Preso atto: 

- della dichiarazione di assenza di conflitto di interessi resa dal Responsabile 
Unico del Procedimento con riferimento alla procedura di cui trattasi. 

 
Visto:  

- il Codice Civile; 
- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.; 
- il DPR 5 ottobre 2010 n. 207 e s.m.i.; 
- la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i.; 
- la Legge 13 novembre 2012 n. 190 e s.m.i.; 
- il Decreto Legislativo 8 aprile 2013 n. 39 s.m.i.;  
- il Decreto Legislativo del 19 agosto 2016 n. 175 e s.m.i.; 
- la Legge 10 agosto 2010 n. 136 e s.m.i.; 
- Le Linee Guida n. 3 ANAC, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 

recanti ”Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l’affidamento di appalti e concessioni”; 

- Le Linee Guida ANAC n. 4 di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, 
rubricata “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore 
alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 
degli elenchi di operatori economici”; 



 

AMOS S.C.R.L. 

 
4  

- la Disposizione a contrarre n. 399/1/2019/DET del  4 dicembre 2019; 
- l’offerta datata 6 dicembre 2019 ore 10,42  a mezzo e-mail della Società 

Technical Design Srl (Ns Prot. n. 8618/2019 E datato 9 dicembre 2019). 
- L’offerta datata 20 gennaio 2019 della Società Technical Design Srl (Ns Prot. n. 

460/2020 E datato 20 gennaio 2020) 
 
Visti in particolare: 

- l’art. 32, comma 7, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. che 
testualmente recita “L’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del 
possesso dei prescritti requisiti”; 

- l’art. 32, comma 10, lett. b) del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. 
che prevede espressamente la non applicazione del termine dilatorio di stand 
still di 35 giorni per la stipula del contratto in caso “… di affidamenti effettuati ai 
sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) e b)”; 

- l’art. 32, comma 14, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. che 
testualmente recita “Il contratto è stipulato, a pena di nullità, … per affidamenti di 
importo di importo non superiore a 40.000 euro mediante corrispondenza 
secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, 
anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi negli atri Stati 
membri”; 

- l’art. 111, comma 2, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. che 
testualmente recita “Il Direttore dell’Esecuzione del contratto di servizi o forniture 
[…] provvede al coordinamento, alla direzione e al controllo tecnico-contabile 
dell’esecuzione da parte dell’esecutore, in conformità ai documenti 
contrattuali…”. 

- Il paragrafo 4.2.3 delle Linee Guida ANAC n. 4 di attuazione del D. Lgs. 18 
aprile 2016, n. 50 che testualmente recita “…  Per lavori, servizi e forniture di 
importo superiore a 5.000,00 euro e non superiore a 20.000,00 euro, in caso di 
affidamento diretto, la stazione appaltante ha facoltà di procedere alla stipula del 
contratto sulla base di un’apposita autodichiarazione resa dall’operatore 
economico ai sensi e per gli effetti del Decreto del Presidente della Repubblica 
28 dicembre 2000, n. 445, secondo il modello del documento di gara unico 
europeo, dalla quale risulti il possesso dei requisiti di carattere generale di cui 
all’articolo 80 del Codice dei contratti pubblici e speciale, ove previsti. In tal caso 
la stazione appaltante procede comunque, prima della stipula del contratto da 
effettuarsi nelle forme di cui all’articolo 32, comma 14, del Codice dei contratti 
pubblici, alla consultazione del casellario ANAC, alla verifica della sussistenza 
dei requisiti di cui all’articolo 80, commi 1, 4 e 5 lettera b) del Codice dei contratti 
pubblici e dei requisiti speciali ove previsti, nonché delle condizioni soggettive 
che la legge stabilisce per l’esercizio di particolari professioni o dell’idoneità a 
contrarre con la P.A. in relazione a specifiche attività (ad esempio ex articolo 1, 
comma 52, legge n. 190/2012). Il contratto deve in ogni caso contenere 
espresse, specifiche, clausole, che prevedano, in caso di successivo 
accertamento del difetto del possesso dei requisiti prescritti: la risoluzione dello 
stesso ed il pagamento in tal caso del corrispettivo pattuito solo con riferimento 
alle prestazioni già eseguite e nei limiti dell’utilità ricevuta; l’incameramento della 
cauzione definitiva ove richiesta o, in alternativa, l’applicazione di una penale in 
misura non inferiore al 10 per cento del valore del contratto. Sulle 



 

AMOS S.C.R.L. 

 
5  

autodichiarazioni rese dagli operatori economici ai fini dell’affidamento diretto di 
cui al presente paragrafo, le stazioni appaltanti sono tenute ad effettuare idonei 
controlli ai sensi dell’articolo 71, comma1, del Decreto del Presidente della 
Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445; a tal fine le stesse si dotano di apposito 
regolamento, od altro atto equivalente, nel quale sono definite una quota 
significativa minima di controlli a campione da effettuarsi in ciascun anno solare 
in relazione agli affidamenti diretti operati, nonché le modalità di 
assoggettamento al controllo e di effettuazione dello stesso.”  

 
Reso atto:  

- come l’iter procedurale sia stato svolto correttamente e nel rispetto delle norme 
e convenuto, conseguentemente, di disporre l’aggiudicazione definitiva della 
fornitura delle procedure software GisMaster per l’Area Segreteria di AMOS 
S.C.R.L. alla Società Technical Design Srl con sede legale in Via San Giovanni 
Bosco, 7/D Cuneo  –  (C.F. e P. IVA 00595270042) per il seguente importo,  
come da offerta n. 047/20 datata 20 gennaio 2020 (Ns. Prot. n. 460/2020/E del 
20 gennaio 2020): 

- Fornitura ed installazione applicativi GisMaster, come da dettaglio in 
offerta; 

- Migrazione e configurazione dati in archivio AMOS S.C.R.L. con 
predisposizione modulistica personalizzata, come da dettaglio in offerta; 

- Proposte migliorative, come da dettaglio in offerta; 
- Formazione al personale sull’utilizzo del software; 
Servizio di manutenzione software comprensivo di aggiornamenti, 
assistenza telefonica e telematica illimitata, servizio di pubblicazione on line 
come sopra specificato è pari ad Euro 9.500,00 (diconsi Euro 
novemilacinquecento/00) esclusa IVA;  
n. 4 giornate di formazione sui software GisMaster presso la sede 
amministrativa di AMOS S.C.R.L. l’importo è di euro 1.000,00 (diconsi euro 
mille/00=) esclusa IVA, per un importo complessivo  di euro 10.500 (diconsi 
euro diecimilacinquecento/00=). 
 

 Sentito il parere favorevole del Dirigente Operativo, Gianpiero Brunetti 
 
Tutto quanto premesso, considerato, atteso, ritenuto, dato atto, preso atto  visto, visto 
in particolare e reso atto 
 

DISPONE 
 
di prendere atto: 

- che le premesse sono parte integrante del presente atto. 
 
di aggiudicare:  

- in via definitiva, alla Società Technical Design Srl con sede legale in Via San 
Giovanni Bosco, 7/D Cuneo –  (C.F e P. IVA 00595270042) l’incarico di fornitura 
delle procedure software GisMaster per l’Area Segreteria di AMOS S.C.R.L. –  
per il seguente importo come da offerta n. 047/20 del 20 gennaio 2020 per la 



 

AMOS S.C.R.L. 

 
6  

fornitura delle procedure software GisMaster per l’Area Segreteria (Ns. Prot. n. 
460/2020/E del 20 gennaio 2020): 

- Fornitura ed installazione applicativi GisMaster, come da dettaglio in 
offerta; 

- Migrazione e configurazione dati in archivio AMOS S.C.R.L. con 
predisposizione modulistica personalizzata, come da dettaglio in offerta; 

- Proposte migliorative, come da dettaglio in offerta; 
- Formazione al personale sull’utilizzo del software; 

pertanto il Servizio di manutenzione software comprensivo di aggiornamenti, 
assistenza telefonica e telematica illimitata, servizio di pubblicazione on line 
come sopra specificato è pari ad Euro 9.500,00 (diconsi Euro 
novemilacinquecento/00) esclusa IVA; per n. 4 giornate di formazione sui 
software GisMaster presso la sede amministrativa di AMOS S.C.R.L. l’importo è 
di euro 1.000,00 (diconsi euro mille/00=) IVA esente, per un importo 
complessivo  di euro 10.500 (diconsi euro diecimilacinquecento/00=). 

 
di dare atto: 

 che AMOS S.C.R.L. procederà alla formalizzazione del rapporto contrattuale 
derivante dal presente provvedimento nel rispetto delle previsioni e degli 
elementi di garanzia dettati dal Codice dei contratti pubblici ed in particolare, ai 
sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., la stipula 
del contratto avverrà mediante scambio di corrispondenza per posta elettronica 
certificata; 

 che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. b), del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. non si applica il termine dilatorio di 
stand still di 35 giorni per la stipula del contratto; 

 che l’affidatario, ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136 e s.m.i., 
si assumerà, a pena di nullità del contratto, gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari impegnandosi alla comunicazione del conto corrente dedicato ad 
appalti/commesse pubbliche di cui al comma 7 del citato articolo; 

 che il pagamento del servizio, subordinato all’ottenimento del DURC attestante 
la regolarità contributiva dell’aggiudicatario, avverrà a mezzo bonifico bancario 
60 giorni dalla trasmissione della fattura. 

 
 
di nominare:  

- quale Direttore dell’Esecuzione del contratto, ai sensi di quanto disposto dall’art 
111, comma 2, del Decreto Legislativo 18 aprile 2006, n. 50 e s.m.i., Gianpiero 
Brunetti, Dirigente Operativo di AMOS S.C.R.L.. 

 
di adempiere: 

-  a quanto previsto dal Codice degli Appalti, dalla Legge 6 novembre 2012 n. 
190 e s.m.i. e dal Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. (come 
modificati dal Decreto Legislativo 25 maggio 2016, n. 97 e s.m.i.) in materia di 
trasparenza e anticorruzione. 

 
 
 



 

AMOS S.C.R.L. 

 
7  

di dichiarare  
- la presente disposizione efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 10 lett. b) del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.. 
 
 
Fossano, 8 settembre 2020 
 
 
 
Gianpiero Brunetti 
Dirigente Operativo 
AMOS S.C.R.L. 
(firmato in originale) 


